Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т I,

М УНИЦИПАЛЬНЫ Й СОВЕТ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Пятьдесят первое заседание совета третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«-&0 » 2022 года № 4 *0 ^

О передаче недвижимого имущества,
находящегося в собственности
муниципального района «Борисовский
район» Белгородской области
безвозмездно в государственную
собственность Белгородской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от
07 июня 2011 года №44 «О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью «Белгородской области», Положением
«О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области»,
утвержденным решением 26-й сессии Борисовского районного Совета
депутатов третьего созыва от 8 ноября 2006 года №7, Постановлением
Правительства Белгородской области от 30 августа 2021 года №364-пп «Об
утверждении региональной программы Белгородской области «Обеспечение
жильем медицинских работников государственных учреждений
здравоохранения Белгородской области на 2021-2025 годы», Уставом
муниципального района «Борисовский район» Белгородский области,
»

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Предложить Правительству Белгородской области принять
безвозмездно из собственности муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области в собственность Белгородской области следующее
имущество:

№
п\п

Адрес Наимено
ванне

объекта

Характеристика объекта Балансова
я

стоимость
(руб.)

Кадастровый
номер

Площ
адь,

кв.м.

1 Белгородская
область,

Борисовский
район,

п. Борисовка,
ул. Первомайская,

д. 98, кв. 4

квартира 31:14:0604040:151 49,2 2 595 917,00

2. Администрации Борисовского района:
2.1. Обеспечить в установленном порядке передачу имущества,

указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность
Белгородской области.

2.2. Исключить из реестра муниципальной собственности
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области объект,
указанный в пункте 1 настоящего решения, после оформления
соответствующих документов по приему -  передаче.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого
заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата главы
администрации района Хуторного Ю.В., постоянную комиссию по вопросам
бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности
(Гордиенко В.В.).

Председатель Муниципального
совета Борисовского района И* \  В.С.Кабалин